yang berusaha mengadakan serangan balasan terhadap Bangsa Tar-Tar, walaupun kemudian Sulaiman Syah harus mati sebelum cita-citanya untuk menghancurkan Bangsa Tar-Tar tercapai, karena beliau (Sulaiman Syah) tenggelam ketika mengadakan penyebrangan di Sungai Eufkrat di dekat Kota Ourfa.⁷

Pada tahun 680 Hijriyah/ 1281 Masehi, tepatnya 1/4 abad sesudah jatuhnya Kota Baghdad, Sultan Otsman berhasil menundukan Bangsa Tar-Tar. Dan inilah merupakan cikal bakal berdirinya kerajaan baru yang dikenal dengan nama *Kerajaan Otsmaniyah Turki*.

'Atha Husni Bey di dalam bukunya “*Khawatir Fil Islam*” menceritakan bagaimana proses berdirinya Daulah Otsmaniyah sebagai berikut :

Mereka diberi izin untuk menempati daerah Barat Lautnya (yang dahulunya bernama Darylaeum Phrygia) sebagai penghargaan kepada pengabdian mereka mengembalikan daerah itu kepada Sultan Saljuq yang bernama Kaikobad II dari Iconim pada tahun 1245-1254 Masehi (643-652 Hijriyah) dengan menghalau segala musuhnya”. Dan dengan berangsur terus, kekuasaan berkembang maju dengan pimpinan mereka yang cakap, sehingga mereka menjadi tuan dari daerah yang pernah didudukinya, dan mereka diberi izin untuk menempatnya. Pada tahun 1353 Masehi mereka menduduki seluruh Jazirah Balkan”.⁸

“Cabang kekuasaan Islam bangsa Turki adalah datang dari Asia Tengah, yang diikuti contohnya sama seperti di Asia Barat dan

⁸ Zainal Abidin Ahmad, *Ibid*...24

Eropa Timur. Bangsa Turki telah menyebrangi Bagian Utara Selat Dardanelen di Jazirah Balkan (memasuki Gallipoli pada tahun 1336 Masehi/737 Hijriyah). Sesudah mereka mengambil alih Khilafah Islam yang berada di tangan Bangsa Arab dari Mesir pada tahun 1517 Masehi/923 Hijriyah, mereka maju ke daerah Danube, mengancam Kota Vienna (Weenen) sampai dua kali dan menduduki Jazirah Balkan selama lima abad”⁹

Kekhalifahan Daulah Utsmaniyah, baru dapat diakui menjadi sebuah Daulah/kerajaan yang bersifat otonom setelah adanya legitimasi dan proklamasi yang diucapkan oleh